
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
от 23.05.2025                                                                                       № 31 

ст-ца Батуринская 

 

 

 

Об исполнении бюджета Батуринского сельского поселения  

Брюховецкого района за 2024 год 

 

 

 

Заслушав и обсудив отчёт администрации Батуринского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района за 2024 год», Совет Батуринского сельского поселения    

р е ш и л :  

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Батуринского сельского 

поселения за 2024 год по доходам в сумме 44702,9 тыс. руб. и по расходам в 

сумме 46306,3 тыс. рублей, дефицит бюджета Батуринского сельского 

поселения исполнен в сумме 1603,4 тыс. рублей: 

 -по доходам бюджета Батуринского сельского поселения за 2024 год 

согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета Батуринского 

сельского поселения; 

 -по безвозмездным поступлениям в бюджет Батуринского сельского 

поселения в 2024 году, согласно приложению № 2 к настоящему решению 

Совета Батуринского сельского поселения; 

-по распределению расходов Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района за 2024 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно 

приложению № 3 к настоящему решению Совета Батуринского сельского 

поселения; 

 -по ведомственной структуре расходов бюджета Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района за 2024 года, согласно приложению № 4 к 

настоящему решению Совета Батуринского сельского поселения; 

 -по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Батуринского сельского поселения за 2024 год, согласно приложению № 5 к 

настоящему решению Совета Батуринского сельского поселения; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга администрации 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 2025 года 

в сумме 1500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;  



-по программе муниципальных гарантий муниципального образования  

Батуринское сельское поселение Брюховецкого района в валюте Российской 

Федерации на 2024 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению 

Совета Батуринского сельского поселения. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Совета Батуринского сельского поселения 

по вопросам планирования, бюджету, учёту и муниципальной собственности 

(Бурячек) и на временную комиссию по мобилизации доходов в 

консолидированный бюджет района Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района. 

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                      А.В. Морозова  

 

Председатель Совета  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                        А.В. Морозова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 23.05.2025 г. № 31 

 

 

 
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА за  2024 ГОД    

 

(тыс.руб.) 
Код Наименование  дохода Утверждено  

 

Исполнено  

 

% 

100 0 00 00000 00 0000 110 Доходы 16425,8 16738,2 101,9 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3600,0 3869,0 107,5 

182 1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты 

4325,8 4640,2 107,3 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1536,0 1536,5 100 

182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1870,0 1909,1 102,1 

182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 5007,0 4683,5 93,5 

182 1 16 10100 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет МО по нормативам 

действовавшим в 2019 году 

2,0 2,0 100,0 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

85,0 

 

 

 

 

 

97,9 

 

 

 

 

 

115,2 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 31918,2 27964,7 87,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджетов  

других уровней 

 

27963,6 

 

27963,1 

 

100 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6047,1 6047,1 100 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на   

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1153,5 1153,5 100 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 13147,3 13146,8 100 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

 

358,9 

 

358,9 

 

100,0 

2 02 40000 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

7256,8 7256,8 100,0 

2 07 00000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

3954,6 

 

1,6 

 

0,0 

 Итого доходов: 48344,0 44702,9 92,5 

                                                                                                                                                                                                                                       



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 23.05.2025 г. № 31 

 

Безвозмездные поступления в бюджет 

Батуринского сельского поселения за 2024 год  

 

 (тыс.рублей) 
Код Наименование  дохода Утвер-но  

 

Исп-но  

 

% 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 31918,2 27964,7 87,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

27963,6 

 

27963,1 

 

100 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

7200,6 7200,6 100 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

3 515,3 3 515,3 

 

100 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на   

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1153,5 1153,5 

 

100 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

2 531,8 2 531,8 

 

100 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 13147,3 13146,8 100 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

6698,9 

 

6698,5 

 

100 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
6448,4 

6448,3 100 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

 

358,9 

 

358,9 

 

100 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенция  бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

 

3,8 

 

 

3,8 

 

 

100 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция  бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

 

355,1 

 

 

 

 

355,1 

 

 

 

 

100 

2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 7256,8 7256,8 100 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

7256,8 7256,8 100 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 3954,6 1,6 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

3954,6 

 

1,6 

 

0,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 23.05.2025 г. № 31 

 

   

Распределение расходов  Батуринского сельского поселения Брюховецкого 

района  за 2024 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
                                                                                                                                         (тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование Рз Пз утверждено  исполнено  % 

  Всего расходов     48896,1 46306,3 94,7 

  в том числе:        

1. Общегосударственные вопросы 01 00 8318,5 7985,9 96,0 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1359,6 

 

 

1359,6 

 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 4705,3 

 

 

 

 

4601,0 

 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 51,5 

 

 

 

51,5 

 

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 305,0 

305,0  

 Резервные фонды 01 11 1,0 0,0  

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1896,1 1668,8  

2. Национальная оборона 02 00 355,1 355,1 100 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 355,1 

 

355,1 

 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная  деятельность 03 00 55,9 

 

1,9 

 

3,4 

 Гражданская оборона 03 09 1,9 1,9  

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 54,0 

 

 

 

0 

 

4. Национальная экономика 04 00 4358,1 2974,6 68,2 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4325,8 2942,3  

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 32,3 

 

32,3 

 

5. Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 00 21795,2 21795,2 100 

 Коммунальное хозяйство 05 02 4484,1 4484,1  



№ 

п/п 

Наименование Рз Пз утверждено  исполнено  % 

 Благоустройство 05 03 14118,4 14118,4  

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального    хозяйства 05 05 3192,7 

 

3192,7 

 

6. Образование 07 00 38,2 38,2 100 

 Молодежная политика  07 07 38,2 38,2  

7. Культура и кинематография 08 00 13647,6 12827,9 94,0 

 Культура 08 01 13647,6 12827,9  

8. Социальная политика 10 00 323,4 323,4 100 

 Пенсионное обеспечение 10 01 323,4 323,4  

9. Физическая культура и спорт 11 00 2,6 2,6 100 

 Физическая культура 11 01 2,6 2,6  

10. Обслуживание  государственного и                     

муниципального долга 13 00 1,5 

 

1,5 

 

100 

 Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального долга 13 01 1,5 

 

1,5 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 23.05.2025 г. № 31 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Батуринского сельского  

поселения  Брюховецкого района за 2024 год 

 
(тыс.руб.) 

№ 

п/ 

п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

утверждено  исполнено  % 

 ВСЕГО      48896,1 46306,3 94,7 

1. Совет Батуринского сельского 

поселения 

991     51,5 51,5  

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

991 01 06   51,5 51,5 

 

 
Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
991 01 06 5230000000  51,5 51,5 

 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 5230020030  51,5 51,5 

 

 Межбюджетные трансферты 991 01 06 5230020030 500 51,5 51,5  

2. 
Администрация Батуринского 

сельского поселения 

 

ддддовецкого района 

992     
 

48844,6 

 

46254,8 

 

94,7 

 
Общегосударственные 

вопросы 
992 01    8267,0 

 

7934,4 

 

96,0 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

992 01 02   1359,6 1359,6 

 

100 

 
Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 5100000000  1359,6 1359,6 

 

 Глава  муниципального образования 

 

992 01 02 5110000000  1359,6 1359,6  

 
Расходы на обеспечение функции 

органов местного самоуправления 
992 01 02 5110000190  1359,6 1359,6 

 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 5110000190 100 1359,6 1359,6 

 

 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

992 01 04   4705,3 

 

 

4601,0 

 

 

 

 
Обеспечение деятельности 

администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого 

района 

992 01 04 5200000000  4705,3 
 

4601,0 

 

 

Обеспечение функционирования 

администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого 

района 

992 01 04 5210000000  4492,9 

 

 

4492,9 

 

 
Расходы на обеспечение функции 

органов местного самоуправления 
992 01 04 5210000190  4492,9 

 

4492,9 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 5210000190 100 4492,9 

 

 

 

4492,9 

 

 Административные комиссии 

 

 

 

 

992 01 04 5220000000  3,8 3,8  

 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию  и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 5220060190  3,8 

 

 

3,8 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

992 01 04 5220060190 200 3,8 

 

3,8 

 

 

Обеспечение полномочий сельских 

поселений по осуществлению 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

992 01 04 5250000000  208,6 

 

 

104,3 

 

 
Осуществление полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 04 5250020010  104,3 

 

104,3 

 

 Межбюджетные трансферты 992 01 04 5250020010 500 104,3 104,3  

 
Обеспечения осуществление 

полномочий по внутреннем 

финансовому аудиту 

992 01 04 5250020020  104,3 

0,0  

 Межбюджетные трансферты 992 01 04 5250020020 500 104,3 0,0  

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
992 01 07     305,0 305,0  



 
Расходы связанные с проведением 

выборов и референдумов 
992 01 07 53 0 0000000   305,0 

305,0  

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 5301000010 800 305,0 305,0  

 Резервные фонды 992 01 11   1,0 0  

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 5240000000  

1,0 0  

 

Резервный фонд администрации 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 
992 01 11 5240020590  1,0 

0  

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5240020590 800 1,0 0  

 
Другие   общегосударственные 

вопросы  
992 01 13   

 

1896,1 

 

1668,8 

 

 

 

Мероприятия  муниципальной 

программы «Проведение 

мероприятий, конкурсов, 

концертов» на 2024 год» 

 

992 01 13 0100000000 

 

100,0 100,0 

 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 0100010020 

 
100,0 100,0 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

992 01 13 0100010020 200 100,0 100,0 

 

 

Мероприятия  муниципальной 

программы «Управление 

имуществом Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого 

района» на 2024 год» 

992 01 13 0300000000 

 

1367,3 1187,9 

 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 0300010040 

 
1367,3 1187,9 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

992 01 13 0300010040 200 970,5 791,2 
 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 0300010040 800 396,7 396,7  

 

Мероприятия муниципальной 

программы «Поддержка и развитие 

территориального общественного 

самоуправления в Батуринском 

сельском поселении Брюховецкого 

района» на 2024 год» 

992 01 13 0800000000 
 

48,0 0,0 

 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 0800010010 

 
48,0 0,0 

 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
992 01 13 0800010010 100 48,0 0,0 

 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы в сфере 

информационного обеспечения  

992 01 13 0900000000 
 

380,8 380,9 

 



 

Мероприятия муниципальной 

программы «Информационное 

обеспечение в Батуринском 

сельском поселении на 2024 год»  

992 01 13 0900010030 
 

380,8 380,9 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

992 01 13 09 0 00 10030 200 380,8 380,9 

 

3 Национальная оборона 992 02    355,1 355,1 100 

 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
992 02 03   355,1 355,1 

 

 
Поддержка устойчивого исполнения 

местных бюджетов 
992 02 03 5260000000  355,1 355,1 

 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
992 02 03 5260051180 

 
355,1 355,1 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

992 02 03 5260051180 100 355,1 355,1 

 

4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 
992 03    

 

55,9 

 

1,9 

 

3,4 

 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10   55,9 1,9 

 

 

Мероприятия муниципальной 

программы «Пожарная 

безопасность» на 2024 год 
992 03 10 0300000000  55,9 1,9 

 

 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

992 03 10 0300210070  55,9 1,9 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 03 10 0300210070 200 55,9 1,9 

 

5 Национальная экономика 992 04    4358,1 2974,6 68,2 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09   4325,8 

 

2942,3 

 



 

Мероприятия муниципальной 

программы «Дорожная деятельность 

на территории Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого 

района» на 2024 год 

992 04 09 07 0 00 0000 0  3503,9 

 

 

2291,3 

 

 

Мероприятия муниципальной 

программы по строительству, 

модернизации, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях  

992 04 09 07 0 0010040  3503,9 

 

 

 

2291,3 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

992 04 09 07 0 0010040 200 3503,9 

 

2291,3 

 

 

МП " Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2024 год 

992 04 09 07 0 00 0000 0   821,9 

 

 

651,0 

 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 04 09 07 0 0010050   821,9 

 

651,0 

 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 04 09 07 0 0010050 200 821,9 

 

651,0 

 

 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности 
992 04 12   

 

32,3 

 

32,3 
 

 

Мероприятия  муниципальной 

программы «Землеустройство и 

землепользование в Батуринском 

сельском поселении Брюховецкого 

района» на 2024 год»  

 

992 04 12 1100000000  
 

32,3 

 

 

 

32,3 

 

 

Мероприятия муниципальной 

программы по землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 1100010070  
 

32,3 

 

 

32,3 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

992 04 12 110 0010070 200 
 

32,3 

 

 

32,3 

 

6 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05    21795,2 

21795,2 100 

 Коммунальное хозяйство 

 

 

 

992 05 02   4484,1 4484,1  

 

Мероприятия муниципальной 

программы «Коммунальное хозяйство 

в Батуринском сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2024 год 

992 05 02 0400000000  4484,1 4484,1 

 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы по 

развитию водоснабжения в сельской 

местности 

 

 

 

 

992 05 02 0400010080  1414,1 1414,1 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных, муниципальных) 

нужд 

992 05 02 04 0 0010080 200 1414,1 1414,1 

 



 

Приобретение специальной техники 

в рамках осуществления органами 

местного самоуправления своих 

полномочий в сфере 

благоустройства территории и 

водоснабжения 

992 05 02 04 00060200  3070,0 3070,0 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 02 04 00060200 200 3070,0 3070,0 

 

 Благоустройство 992 05 03   14118,4 14118,4  

 

Мероприятия муниципальной 

программы «Благоустройство 

территории Батуринского сельского 

поселения  

Брюховецкого района» на 2024 год 

992 05 03 050 0000000  14118,4 

 

 

14118,4 

 

 

 

 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 05 03 050 0010070  5582,5 

 

5582,5 

 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

благоустройство территории 

992 05 03 05 0 0010110 200 5582,5 

 

5582,5 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 00010230 
 

36,8 36,8 

 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 05 03 050 0010230 200 36,8 36,8 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 00062720 
 

1521,6 1521,6 

 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 05 03 05 00062720 200 1521,6 1521,6 

 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

(федеральный бюджет) 

992 05 03 05 000L5766   6977,5 6977,5 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 05 000L5766 200 6977,5 6977,5 

 

 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
992 05 05   3192,7 

 

3192,7 

 

 

Мероприятия муниципальной 

программы «Благоустройство 

территории Батуринского сельского 

поселения  

Брюховецкого района» на 2024 год 

992 05 05 050 000000 0  3192,7 

 

 

3192,7 

 

 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
992 05 05 05 0 00 00000 

 
3192,7 

 

3192,7 

 

 

Расходы на обеспечение  

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 05 05 05 0 00 20590  3192,7 

 

3192,7 

 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 05 05 05 0 00 20590 100 

 

 

 

2580,5 

 

 

 

2580,5 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 05 05 05 0 00 20590 200 

 

612,1 

 

612,1 

 

 Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 05 0 00 20590 800 0,1 0,1  

7 Образование 992 07    38,2 38,2 100 

 Молодежная    политика     992 07 07   38,2 38,2  

 

Мероприятия  муниципальной 

программы «Молодежь 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 07 07 060 00 0000 0  38,2 38,2 

 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы по 

молодежной политике 

992 07 07 06 0 001015 0  38,2 38,2 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

992 07 07 06 0 001015 0 200 38,2 38,2 

 

8 Культура,     кинематография  992 08    13647,6 12827,9 94,0 

 Культура 992 08 01   13647,6 12827,9  

 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Батуринском 

сельском поселении Брюховецкого 

района» на 2024 год» 

992 08 01 10 0000000 0  13647,6 

 

 

12827,9 

 

 Развитие  учреждений культуры 992 08 01 10101 00000  12087,9 11420,7  

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 01 10 101 00160  

6420,2 5753,0 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 10 101 00160 600 

6420,2 5753,0 

 

 
капитальный ремонт крыши 

здания МБУ "Батуринский СДК" 
992 08 01 10 100 S0640   5667,7 5667,7 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 10 100 S0640 200 5667,7 5667,7 

 

 Развитие музеев 992 08 01 102 02 00000  627,2 563,4  

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 01 10 202 00170   

627,2 563,4 

 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 10 202 00170 600 

627,2 563,4 

 

 Развитие библиотек 992 08 01 103 0300000  932,5 843,8 

 

464,0 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 01 103 0300180   

932,5 

 

843,8 

 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 10 30100180 600 

932,5 

 

843,8 

 

 

9 Социальная политика 992 10    323,4 323,4 100 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   323,4 323,4  

 
МП «Социальная поддержка 

граждан» на 2024 год 992 10 01 15 0000000 0  323,4 323,4 
 

 
Реализация мероприятий по 

социальному обеспечению граждан 
992 10 01 15 0000000 0  323,4 323,4 

 

 

Решение Совета Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого 

района от 22.04.2016 г. № 77 «О 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы органов 

местного самоуправления 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 10 01 15 0001007 0  323,4 323,4 

 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
992 10 01 15 0001007 0 300 323,4 323,4 

 

10 Физическая культура и спорт 992 11    2,6 2,6 100 

 Физическая культура 992 11 01   2,6 2,6  

 
МП «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2024 год 

 

 

992 

11 01 12 0 000000 0  2,6 
 

2,6 

 

 

Мероприятия муниципальной 

программы в области  спорта, 

физической культуры и  туризма 

992 11 01 12 0 001021 0  2,6 

 

2,6 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

992 11 01 12 0 001021 0 100 2,6 

 

2,6 

 

11 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 13    1,5 1,5 

 

100 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

992 13 01   1,5 1,5 

 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

992 13 01 700 0010220  1,5 1,5 

 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 13 01 7000010220 700 1,5 1,5 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 23.05.2025 г. № 31 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Батуринского сельского поселения на 2024 год 

 (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

план 

 

 

факт 

1 2 3 4 

 Источники финансирования дефицита бюджета, всего 552,1 1603,4 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской 

Федерации 0 

 

0,0 

000 01 03 00 00 00  0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов от других  Бюджетов бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской Федерации 1500,0 

 

1500,0 

000 01 03 00 00 05 0000  710 

 

Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами муниципальных районов в валюте  РФ 1500,0 

 

1500,0 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной 

системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации -1500,0 

 

-50,0 

000 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации -1500,0 

 

-50,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,             предоставленные внутри     страны в валюте 
Российской Федерации 0,0 

 

0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 

000 01 06 05 02 05 0001 540 Предоставление бюджетных кредитов   бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов в  валюте Р Ф 0,0 

 

0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 0,0 

 

0,0 

000 01 06 05 02 05 0001 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных   бюджетам поселений из бюджетов 0,0 

 



муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 552,1 153,4 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -49844,0 -46650,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -49844,0 -46650,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -49844,0 -46650,5 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов -49844,0 -46650,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 50396,1 46803,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 50396,1 46803,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 50396,1 46803,9 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов 50396,1 46803,9 

 

                                                                                           

 

 

                                                                                           

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 23.05.2025 г. № 31 

 

 

 

Программа  муниципальных  внутренних заимствований  

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района  за 2024 год.  

 

 
№ 

п/п 
Наименование 

План 

(тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

1 2 3 4  

1. Муниципальные ценные бумаги  

Батуринского сельского поселения, всего 

  0 0  

     

 в том числе:    

     

 привлечение 0 0  

     

 
погашение основной суммы долга 

0 0  

     

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в  

бюджет муниципального образования  от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 1500,0 

 

 

 

1500,0 

 

 

 

100 

     

 в том числе:    

 

привлечение 1500,0 

 

1500,0 

 

100 

     

 

погашение, всего -50,0 

 

-50,0 

 

100 

     

 в том числе:    

     

 по  договору о предоставлении 

бюджетного кредита 1500,0 

 

1500,0 

 

100 

     

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 23.05.2025 г. № 31 

 

Программа  

муниципальных гарантий муниципального образования  

Батуринское сельское поселение Брюховецкого района в валюте 

Российской Федерации на 2024 год 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

в 2024 году 

                                                                                                                                                

Направле-

ние (цель) 

гарантиро-

вания 

Категории 

(наименова- 

ние) 

принципалов 

Общий 

объем 

гарантий, 

тыс.руб 

Условия предоставления гарантий 

   Наличи

е права 

регресс

ного 

требова

ния 

Анализ 

финанс

ового 

состоя-

ния 

принци-

пала 

Предоставлени

я обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед гарантом 

Иные 

услов

ия 

- - 0,0 - - - - 

Итого  0,0     

 

 
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, в 

2024 году 

 
Бюджетные ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным 

случаям 

Объем, тыс. руб 

- 0,0 

Итого 0,0 

 

 

   

 

 

 

 

 

 


	Программа  муниципальных гарантий муниципального образования  Батуринское сельское поселение Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 2024 год
	Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий
	в 2024 году

